CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 2025

EXCELENTISSIMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO-
ES.

Indica ao chefe do poder executivo a
necessidade da manutenção e
alargamento das estradas nos
trechos críticos que ligam a
comunidade de Munitura ao Distrito
de Timbuí.

A vereadora infra-assinada, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem à presença de V. Exa. INDICAR ao Chefe do Executivo Exm° Sr.
Eleazar Ferreira Lopes, depois de ciente o Plenário desta Egrégia Casa de Leis,
que o Poder Executivo determine à Secretaria competente para a realização de
manutenção e alargamento das estradas nos trechos críticos que ligam a
comunidade de Munitura ao Distrito de Timbuí, tendo em vista as más
condições de trafegabilidade e segurança atualmente observadas.

A referida estrada é de grande importância para o escoamento da produção
agrícola e para o deslocamento de moradores da região, que enfrentam
dificuldades devido às más condições do leito da via, especialmente em dias
chuvosos.

O alargamento e a manutenção adequada da estrada contribuirão para melhorar o
tráfego de veículos, garantir a segurança dos usuários e facilitar o acesso às
comunidades locais.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para que sejam adotadas
as providências necessárias com a máxima brevidade possível.

Certo da atenção e providências, conto com atendimento da presente indicação.

Atenciosamente.

Palácio Legislativo "Henrique Broseghini" 13 de outubro de 2025.
SOMA LUSIA NEVES RODRIGUES Aymna eu de IJIrro degelai pc. SOMA 1 USW,  Nt.V15

1100131GUE5 STEINS42131235704
STEINS:42131235704 Mos 2025.10.13 • 743:47-0300

SÔNIA LUSIA NEVES RODRIGUES STEINS (PSDB)
Vereadora do Município de Fundão

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José n°. 135— Centro
CEP n'. 29.185-000— Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legslativo@camarafundao.corn.br
Site: www.camaratundao.es.gov.br

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 37003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.